
 9º CONCURSO  DA TR0FA RAÇA  HOLSTEIN FRÍSIA 
 5 e 6 DE MARÇO DE 2011 
      

 CLASSIFICAÇÃO 
      

1ª SECÇÃO – Vitelas dos 6 aos 10 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 110 PT815637247 05-06-2010 Regancrest Dolman Et Eminenz Agrobougado Soc. Agro-Pecuária, Lda 

2 105 PT415681808 26-07-2010 Braedale Goldwyn Ked Juror Et Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 109 PT415652433 13-06-2010 Markwell Abe Dandi Et Alta Gallery Pb Fernando António dos Santos Martins 

4 101 PT 515682005 31-08-2010 Erbacres Damion Braedale Goldwyn Manuel Fernando Sousa Pereira 

5 108 PT915575522 26-06-2010 Summershade Igniter Startmore Rudolph Maria Manuela Pereira Marinho 

6 104 PT315652702 17-08-2010 Ladino Talent Comestar Lheros Vale de Leandro - Agro-pecuária 

7 107 PT015669063 21-07-2010 Den-K Marshall LL Laurin Paradise RV Payday et António Moreira dos Santos 

       

2ª SECÇÃO – Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 204 PT015575517 23-05-2010 Gen Mark Stmatic Sanchez Latino Park Talent Maria Manuela Pereira Marinho 

2 208 PT015635605 18-03-2010 Picston Shotle et W. M. H. R. Aplause Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 207 PT615586942 25-03-2010 P 149 Et Comestar Lheros Vale de Leandro - Agro-pecuária 

4 206 PT215587033 10-04-2010 Storm Welcome Garter Et Vale de Leandro - Agro-pecuária 

5 201 PT615641646 31-05-2010 Jenny Lou Shottle Trump Et Paradise RV Payday António Moreira dos Santos 

6 202 PT015584465 31-05-2010 Latino Park Talent IMP - ET Ussac Stev António Paulo Alves Canastra 

       

3ª SECÇÃO – Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 301 PT715586796 22-02-2010 Regancrest Braedale Goldwyn Vale de Leandro - Agro-pecuária 

2 305 PT113501985 16-01-2010 Fustead Emory Blitz ET C. Breeze Allen Et. Maria Manuela Pereira Marinho 

3 312 PT215601543 07-12-2009 Braedale Goldwyn Alzi Juror Ford Tv Manuel Fernando Sousa Pereira 

4 306 PT915586733 10-01-2010 Picston Shottle ET Welcome Garter Et Vale de Leandro - Agro-pecuária 

5 308 PT015601624 31-12-2009 Regancrest HHF Marcus Et C. Mayers Dusty Manuel Fernando Sousa Pereira 

6 307 PT115580259 05-01-2010 Braedale Goldwyn Eminenz Agrobougado Soc. Agro-Pecuária, Lda 

7 304 PT315580258 16-01-2010 Regancrest Dolman Et Don Agrobougado Soc. Agro-Pecuária, Lda 

8 313 PT915586412 04-12-2009 Archer Red Q. Ratate Jost Fernando António dos Santos Martins 

              

4ª SECÇÃO – Vitela Campeã 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 204 PT015575517 23-05-2010 Gen Mark Stmatic Sanchez Latino Park Talent Maria Manuela Pereira Marinho 

2 301 PT715586796 22-02-2010 Regancrest Braedale Goldwyn Vale de Leandro - Agro-pecuária 

              

5ª SECÇÃO – Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 505 PT615606218 08-09-2009 Erbacres Damion O. Lausan Crew António Moreira dos Santos 

2 502 PT315631139 23-09-2009 Picston Shottle Et Rew Buckeye Et Manuel Fernando Sousa Pereira 

3 501 PT213501956 24-09-2009 Jenny Lou Marshall Toystory STBVQ Rubens Maria Manuela Pereira Marinho 

  

 
 
 
 
 
     



 

6ª SECÇÃO – Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 607 PT913501924 22-05-2009 999-Grand Et STBVQ Rubens Maria Manuela Pereira Marinho 

2 608 PT914743366 04-05-2009 Bkb Affirmed Bullock Vale de Leandro - Agro-pecuária 

3 601 PT313501941 18-08-2009 Jordan Et Ladino Talent Maria Manuela Pereira Marinho 

4 605 PT015566909 08-07-2009 Bandolim  Overside Augustus Vale de Leandro - Agro-pecuária 

5 606 PT615604776 14-06-2009 Erbacres Damion Jenny Lou Toystory António Moreira dos Santos 

6 602 PT915564071 15-08-2009 J Toplevel Et Comestar Lheros Manuel Fernando Sousa Pereira 

       

7ª SECÇÃO – Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 706 PT014757919 23-01-2009 Braedale Goldwyn Comestar Lheros António Paulo Alves Canastra 

2 703 PT613501911 09-04-2009 Goldwyn Ladino Talent Maria Manuela Pereira Marinho 

3 705 PT014742984 03-02-2009 BkbAffirmed Jordan Et Vale de Leandro - Agro-pecuária 

4 702 PT115518177 13-04-2009 Willems Hoeve Restha Spirt António Cleofas Maia Silva 

5 701 PT613501916 30-04-2009 999-Grand Et Comestar Lheros Maria Manuela Pereira Marinho 

6 704 PT015504005 22-02-2009 Willems Hoeve Restha Walkerbrae Logistic Manuel Fernando Sousa Pereira 

       

8ª SECÇÃO –  Novilha Campeã 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 505 PT615606218 08-09-2009 Erbacres Damion O. Lausan Crew António Moreira dos Santos 

2 607 PT913501924 22-05-2009 999-Grand Et STBVQ Rubens Maria Manuela Pereira Marinho 

       

9ª SECÇÃO –  Grande Campeã Jovem 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 505 PT615606218 08-09-2009 Erbacres Damion O. Lausan Crew António Moreira dos Santos 

2 204 PT015575517 23-05-2010 Gen M. StamaticSanchez Ladino Park Talent Maria Manuela Pereira Marinho 

       

10ª SECÇÃO – Melhor Criador  

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

108 PT915575522 26-06-2010 Summershade Igniter Startmore Rudolph 

204 PT015575517 23-05-2010 Gen M. StamaticSanchez Ladino Park Talent 1 

305 PT113501985 16-01-2010 F. Emory Blitz Et. C. Breeze Allen 

Maria Manuela Pereira Marinho 

207 PT615586942 25-03-2010 P149 ET Comestar Lheros 

301 PT715586796 22-02-2010 Regancrest Braedale Goldwyn 2 

306 PT915586733 10-01-2010 Picston Shottle ET Welcome Garter ET 

Vale de Leandro - Agro-Pecuária, Lda. 

105 PT415681808 26-07-2010 Braedale Goldwyn Ked Juror Et 

208 PT015635605 18-03-2010 Picston Shottle ET Willem's Applause   

308 PT015601624 31-12-2009 R Marcus Et Calbrett M. Dusty 

Manuel Fernando Sousa Pereira 

       

11ª SECÇÃO – Melhor Descendência de Touro 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

105 PT415681808 26-07-2010 Braedale Goldwyn Ked Juror-ET 
1 

312 PT215601543 07-12-2009 Braedale Goldwyn Alzi Juror Ford Tv 
Manuel Fernando Sousa Pereira 

110 PT815637247 05-06-2010 Regancrest Dolman Et Eminenz 
2 

304 PT315580258 16-01-2010 Regancrest Dolman Et Don 
Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

 

 
 
 
 
 
      



12ª SECÇÃO – Vacas Secas 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1207 PT613641822 01-11-2003 Wa Del Convincer Et Tl Second Lock Jolt António Moreira dos Santos 

2 1202 PT013786064 18-07-2006 Braedale Goldwyn Fortuna Star Vale de Leandro - Agro Pecuária 
3 1204 DE0534554852 04-02-2006 Braedale Goldwyn K. Cleitus Valvano Et Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

4 1203 PT613501676 19-06-2006 Ladino Park Talent Imp Et Oliveholme Aeroline Maria Manuela Pereira Marinho 

5 1206 PT113572312 05-10-2004 Wa Del Convincer Et Tl Madawaska Aerostar António Moreira dos Santos 

              

13ª SECÇÃO – Vacas em Lactação até 30 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1306 PT814733858 22-10-2008 Palmcrest Blitz Blad Et Ricecrest Emerson António Moreira dos Santos 

2 1307 PT914056485 21-09-2008 Siky Gibson Comestar Outside Vale de Leandro - Agro Pecuária 

3 1305 PT714741627 14-11-2008 Wilcoxview Jasper Et Lystel Leduc Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

4 1308 PT313501847 20-09-2008 Jenny Lou Marshall P149 Et STBVQ Rubens Maria Manuela Pereira Marinho 

5 1310 PT414091207 01-09-2008 Braedale Goldwyn Regancrest M. Dram Sam António Moreira dos Santos 

6 1309 PT614056811 19-09-2008 Bkb Affirmed Emory Caleb Et Vale de Leandro - Agro Pecuária 

       

14ª SECÇÃO – Vacas em Lactação dos 30 aos 36 meses de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1406 DE0352305205 04-05-2008 Ladys Manor Wildman Et Braedale Goldwyn Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

2 1405 PT414076070 02-06-2008 Cedarwal Spirte Lando Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

3 1402 PT313501842 04-08-2008 Comestar Stormatic Picston Shaker Maria Manuela Pereira Marinho 

4 1404 PT214042373 16-07-2008 ABS Revolution Pi ET Madawaska Aerostar António Cleofas Maia Silva 

5 1401 PT914090606 10-08-2008 Den K Marshall LL Laurin Regancrest M. Dram Sam António Moreira dos Santos 

6 1403 PT913925602 01-08-2008 Ladino Park Talent Imp ET 
Summershade 
Igniter António Paulo Alves Canastra 

       

15ª SECÇÃO – Vaca Campeã Jovem 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1406 DE0352305205 04-05-2008 Ladys Manor Wildman Et Braedale Goldwyn Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

2 1306 PT814733858 22-10-2008 Palmcrest Blitz Blad Et Ricecrest Emerson António Moreira dos Santos 

       

16ª SECÇÃO – Vacas em Lactação de 3 anos de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1603 PT013936346 05-01-2008 Comestar Stormatic Calbret HH Champion Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

2 1609 PT814137359 10-06-2007 Ladino Park Talent Imp ET Boss Iron ET Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

3 1605 PT113769403 17-11-2007 Rosedale-L Rampage-Red ET Vergil António Paulo Alves Canastra 

4 1606 PT313913867 19-10-2007 Ladino Park Talent Imp ET Masal Alan Sted Leader António Cleofas Maia Silva 

5 1607 PT213907951 03-10-2007 Far-o-La-Debbi-JO Decker Ricecrest Emerson António Moreira dos Santos 

6 1608 PT913501769 30-08-2007 Braedale Goldwyn Comestar Stormatic Maria Manuela Pereira Marinho 

7 1601 PT314042108 15-02-2008 Paradise DND Suede ET V.N. Celsius Rublo António Cleofas Maia Silva 

       

17ª SECÇÃO – Vacas em Lactação de 4 anos de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1706 FR2916095620 08-04-2006 Vasco de P Sandokan António Paulo Alves Canastra 

2 1701 PT232262012 01-02-2007 Ladino Park Talent Imp ET STBVQ Rubens Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

3 1702 PT113838548 27-11-2006 Comestar Stormatic Cedarwal Brodie António Cleofas Maia Silva 

       

18ª SECÇÃO – Vaca Campeã Intermédia 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1603 PT013936346 05-01-2008 Comestar Stormatic Calbret HH Champion Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

2 1706 FR2916095620 08-04-2006 Vasco de P Sandokan António Paulo Alves Canastra 

       



19ª SECÇÃO – Vacas em Lactação de 5 anos de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1903 PT432186881 13-04-2005 Boss Iron ET Silk Gibson Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

2 1901 DE0534428242 26-12-2005 Canyon Breeze Storm Atom Lake Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

3 1902 PT013691264 03-05-2005 Boss Iron ET Mccloe-Pond Trent António Moreira dos Santos 

 
20ª SECÇÃO – Vacas em Lactação de 5 anos de idade 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 2004 PT613476658 06-05-2003 Oliva Lausan Crew ET Ladys M. Winchester António Moreira dos Santos 

2 2002 PT613546486 23-06-2004 Comestar Lartist Ricecrest Emerson António Moreira dos Santos 

3 2001 PT913568156 14-07-2004 Capri Junior Mels Ti António Cleofas Maia Silva 

5 2003 PT313543649 05-04-2004 Calbrett I H H Champion Ked Juror ET Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

3 2005 NL338096267 29-11-2001 Southland Marker TI Sabbiona Bookie Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

       

21ª SECÇÃO – Vaca Campeã Adulta 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 2004 PT613476658 06-05-2003 Oliva Lausan Crew ET Ladys M. Winchester António Moreira dos Santos 

2 1903 PT432186881 13-04-2005 Boss Iron ET Silk Gibson Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

              

22ª SECÇÃO – Melhor Úbere 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1603 PT013936346 05-01-2008 Comestar Stormatic Calbret HH Champion Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

              

23ª SECÇÃO – Melhor Conjunto 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1406 DE0352305205 04-05-2008 Ladys Manor Wildman Et Braedale Goldwyn 

1603 PT013936346 05-01-2008 Comestar Stormatic Calbret HH Champion 1 

1903 PT432186881 13-04-2005 Boss Iron ET Silk Gibson 

Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

1306 PT814733858 22-10-2008 Palmcrest Blitz Blad Et Ricecrest Emerson 

2002 PT613546486 23-06-2004 Comestar Lartist Ricecrest Emerson 2 

2004 PT613476658 06-05-2003 Oliva Lausan Crew ET Ladys M. Winchester 

António Moreira dos Santos 

1606 PT313913867 19-10-2007 Ladino Park Talent Imp ET Masal Alan Sted Leader

1702 PT113838548 27-11-2006 Comestar Stormatic Cedarwal Brodie   

2001 PT913568156 14-07-2004 Capri Junior Mels Ti 

António Cleofas Maia Silva 

       

24ª SECÇÃO – Melhor Descendência de Vaca  

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

204 PT015575517 23-05-2010 Gen Mark Stmatic Sanchez Latino Park Talent 
1 

703 PT613501911 09-04-2009 Goldwyn Ladino Park Talent 
Maria Manuela Pereira Marinho 

206 PT215587033 10-04-2010 Storm Welcome Garter Et 
2 

306 PT915586733 10-01-2010 Picston Shottle ET Welcome Garter Et 
Vale de Leandro - Agro Pecuária 

       

25ª SECÇÃO – Vaca Grande Campeã da Trofa 

  
N.º 

Pista SNIRB Data nasc. Pai Avô materno Exploração 

1 1603 PT013936346 05-01-2008 Comestar Stormatic Calbret HH Champion Agrobougado Sociedade Agro-Pec., Lda. 

 

 

 


